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Kraków jako pierwszy samorząd w Polsce zdecydował, żeby stworzyć system niewielkich, pięcioulowych

pasiek stawianych na dachach i nie tylko, i tym samym wspierać miejskie pszczelarstwo, a mieszkańców

oswajać z widokiem bzyczących owadów i uczyć, że pszczoły w mieście pomagają w utrzymaniu terenów

zielonych. W czwartek, 12 lipca mija rok od uruchomienia pierwszej miejskiej pasieki na dachu.

- Miniony rok był czasem nowych wyzwań i pewnego eksperymentu. Dziś wiemy, że było warto.

Zaczynaliśmy od pięciu pasiek na pięciu dachach (Nowohuckie Centrum Kultury, Urząd Miasta

Krakowa przy ul. Wielickiej, Urząd Miasta Krakowa przy Alei Powstania Warszawskiego, Zarząd

Budynków Komunalnych, Dom Erazma), by po roku urosnąć niemal dwukrotnie i ulokować się

na kolejnych dwóch dachach (Galeria Kazimierz i Bronowice Business Center) i po raz pierwszy

na ziemi (Błonia Mogilskie, łąka przy Ekospalarni) – mówi Violetta Bratuń, koordynatorka

projektu Pasieka Kraków.

Teraz Pasieka zajmuje już dziewięć miejsc. Co ważne, obecność pszczół w mieście przyjmowana

jest z ogromną sympatią i zainteresowaniem mieszkańców. Krakowianie śledzą aktualności

Pasieki Kraków w mediach społecznościowych i sami chętnie zdają relacje z tego, co się z tymi

pracowitymi zapylaczami w mieście.

- Z myślą o krakowianach szukaliśmy w mieście takich miejsc, gdzie ule mogłyby stać na ziemi,

skąd byłyby nie tylko widoczne, ale żeby można było także pod okiem pszczelarzy do nich

zaglądać i obserwować pracujące pszczoły – zaznacza Violetta Bratuń. Takim miejscem stały się

Błonia Mogilskie przy ul. Syrachowskiej, gdzie od wiosny organizowane są warsztaty

pszczelarskie dla dzieci. Seria przedwakacyjnych weekendowych szkoleń, które koordynował

ZZM już za nami. W planach są jednak następne.

Krakowski biznes dostrzegł potencjał przedsięwzięcia i przyłączył się do miejskiego projektu.

Dzięki umowom sponsorskim stanęły pasieki na dachu Galerii Kazimierz i na jednym z

biurowców przy ulicy Jasnogórskiej, który należy do grupy MIX Biura.

Bardzo ważna jest dla Pasieki Kraków współpraca z Ekospalarnią w Krakowie. Ten obiekt

przemysłowy spełnia nie tylko restrykcyjne wymagania ochrony środowiska, ale także prowadzi

bogatą działalność edukacyjną. O tym, jak się mają pszczoły żyjące w cieniu kolorowego

molocha warto zajrzeć na stronę khk.krakow.pl i śledzić transmisję z pasieki.  
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